ПРОТОКОЛ .N'!! 01-КВ/52-ТС-1
производственного совещания ТОО <d<azakhmys Holding»

г. А стана 12 апреля 20 17 года

Присутствовал и: Крыкпышев Б.А., Кусаинов А.А. , Адильхан Р.Т.,
Алдыбергенов Т.С ., Токбулатов Т.Е., Миронов В.Ф.,
Жукова Е.М.

ТОО «КазГидроМедь»: Юн А.Б.

СП ЗАО «ИВС»: Зимин А.В. , Арустамян М.А.,
Ропейко С.А.

Повестка дня:

О рассмотрении организационных вопросов по проектированию
и строительству оnытного завода гидрометаллургической переработки

черновых медных концентратов производительностью 4 т/ч (далее - 03).

Принято решение:

1. В целях оптимизации ожидаемых капитальных затрат, достижения

nоказателей технологического регламента на комплексную переработку

бедных сульфидных руд Жезказганского месторождения (азотнокислое
выщелачивание), а так же достижения рентабельного производства

при дальнейшей эксплуатации 03, nередать на генеральный подряд

по корректировке разработанного проекта и выполнение строительно

монтажных работ на 03 разработчику технологического регламента

ТОО «КазГидроМедь».

2. Контроль за исполнением настоящего Протокола возложить

на руководителя Администрации ТОО «Kazakhmys HoJding» Ко К.В .

ПредседателЪ Совета директоров Э.В. Огай

.N'!! Ответственный

L. 1 Руководитель проекта
«Строительство опытно

промышленного участка

гидрометаллургической

переработки чернового

медного концентрата»

ТОО «Корпорация

Казахмыс»

Токбулатов ТЕ.

2. 1 Директор по правовым
вопросам

ТОО «Кazakhmys Holding»
Кабиева Р. М.

3. 1 Коммерческий директор
ТОО «Корnорация

Казах мыс»

Кусаинов А. А. ,

совместно с

генеральным директором

ТОО «Кazakhmys Smelting»
Бар.менкуловым А.Н.

) )

Приложсние к Протоколу Nц О 1- КН/52-ТС-1
ОТ 12.04.2017 Г.

Мероприятия

Содержание мероприятия

1.1 предоставить в Департамент юридической

службы ТОО «Корnорация Казахмыс»

техническую спецификацию работ, включаемых

в генеральный подряд, и иную существенную

информацию для включения в условия

заключаемого договора, а также копии лицензий

ТОО «КазГидроМедь» на nраво выполнения

указанных работ.

2.1 разработать лроект договора генерального

подряда на корректировку разработанного проекта,

строительство и запуск 03
с ТОО «КазГидроМедь», с учетом достижения

рентабельного производства при дальнейшей

эксплуатации 03 (согласно ФЭМ эффективной

эксплуатации 03).
3.1 на основании разработанного проекта договора,

согласно п. 2. J мероприятий настоящего

Протокола, заключить с ТОО <<КазГидроМедь»

договор генерального подряда на корректировку

разработанного проекта, строительство и запуск

03.

Срок

исполнения

26.05.2017 г.

в течение 15
рабочих дней

с момента

nолучения

документов

поп. 1.1

30.06.2017 г.

Примечанне

4. 1 Генеральный директор
АО «ГипроРИВС»
Зимин А.В.

(по согласоваишо),

сов.Аtестио с

руководителем проекта

«Строительство опытно

промышленного участка

гrдрометаллургической

переработки чернового

медного концентрата>>

ТОО «Корпорация

Казахмыс» . /
Токбулатовым Т.Е. \...)(./

с с

4. J завершить выnолнение проекта «Разработка

рабочей документации на строительство опытного

завода гидрометаллургической nереработки

медных концентратов nроизводительностью 4 тlч»
по дополнительному соглашению N2 3
от 16. 11 .2015 г. к договору N2Дl510-\909A2-

021537 от 30.04.20 15 г., с учетом устранения всех

выявленных замечаний сnециалистов Головного

проектного института, Делартамента капитального

строительства и проектной группы «Строительство

ОПУ» ТОО «Корпорация Казахмыс».

по условиям

действующего

ДОПОЛНИТСЛЬIIОГО

соглашения

к договору

11 протокольных

решений

Председатсль Совета директоров Э.В. Огай

'

2